股票种类 A 股（人民币普通股） 每股面值 人民币 1.00 元

定价基准日 发行期首日 发行价格

询价发行，不低于定价基准日前

20 个交易日的上市公司股票交

易均价的 80%

发行数量 本次募集配套资金总额不超过8,270.00万元（含8,270.00万元），不超过以发行股份方

阜新德尔汽车部件股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

16

式购买资产交易价格的100%。最终配套募集金额将在本次重组经深交所审核通过并经

中国证监会予以注册后，由公司董事会根据股东大会的授权，依据实际情况和需求确

定。

是否设置发行价

格调整方案

是   否

（在定价基准日至发行完成日期间，公司如有派息、送股、配股、资本公积转增股本

等除权、除息事项，发行价格将按照中国证监会和深交所的相关规定进行相应调整）

锁定期安排

本次配套募集资金的认购方所认购的上市公司股份，自该等股份发行结束之日起6个月

内不得转让。

上述锁定期内，配套募集资金认购方由于上市公司送股、转增股本等原因增持的上市

公司股份，同时遵照上述锁定期进行锁定。如上述锁定期的安排与中国证监会等监管

部门的最新监管意见不符的，双方将根据监管部门的最新监管意见对锁定期安排予以

调整。

三、本次重组对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

上市公司主营业务为各类汽车零部件的研发、生产和销售，主要产品包括降

噪（NVH）、隔热及轻量化产品；电泵、电机及机械泵类产品；电控、汽车电

子类产品。标的公司主营产品为汽车覆膜饰件、汽车包覆饰件，属于汽车内饰件。

因此，上市公司和标的公司所属行业均为“汽车零部件及配件制造”（C3670），

本次交易属于同行业并购。

标的公司具有良好的盈利能力及经营前景，因此，本次交易有利于增厚上

市公司收入和利润，提升上市公司持续盈利能力。此外，上市公司和标的公司

在产品结构方面具有较好的互补性，在客户资源、产品配套与研发等方面具有

良好的协同效应，因此，本次交易有利于围绕上市公司汽车零部件主业，拓宽

产品结构，充分发挥双方的协同效应，实现互利共赢。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产的对象为上海德迩，发行数量为 19,081,272 股。截

至 2024 年 12 月 31 日，不考虑募集配套资金的影响，本次交易前后上市公司股

权结构变化情况如下：

阜新德尔汽车部件股份有限公司   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

17

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

德尔实业 17,883,742 11.85% 17,883,742 10.52%

福博公司 15,991,500 10.59% 15,991,500 9.40%

李毅 562,484 0.37% 562,484 0.33%

上海德迩 - - 19,081,272 11.22%

其他股东 116,535,375 77.19% 116,535,375 68.53%

合计 150,973,101 100.00% 170,054,373 100.00%

如上表所示，本次交易前，德尔实业直接持有以及通过全资子公司福博公司

间接持有上市公司合计 22.44%股权，为上市公司控股股东；李毅直接持有以及

通过德尔实业、福博公司间接控制上市公司合计 22.81%股权，为上市公司实际

控制人。

本次交易后，德尔实业直接持有以及通过全资子公司福博公司间接持有上市

公司合计 19.92%股权，为上市公司控股股东；李毅直接持有以及通过德尔实业、

福博公司、上海德迩间接控制上市公司合计 31.47%股权，为上市公司实际控制

人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司财务报表、备考审阅报告，本次交易前后上市公司主要财务指

标变化情况如下：

项目

（单位：万元）

2024 年 12 月 31 日/2024 年 2023 年 12 月 31 日/2023 年

交易前 备考数 变动 交易前 备考数 变动

资产合计 369,856.66 409,280.69 10.66% 415,965.61 437,789.00 5.25%

负债合计 214,115.52 247,284.99 15.49% 258,623.38 276,537.72 6.93%

归属于母公司所有

者权益合计
155,205.18 161,459.74 4.03% 156,310.32 160,219.37 2.50%